



GRADY I POWODZIE

Po wiadomościach o gradobiciu w Rio Grande do Sul i w Kurytybie...

Oto, co nam pisze Pan Antoni Mrowka ze Sabaudii: We srode dnia 12-go grudnia nawiedzil nas grad...

Straszliwa powódź nawiedziła miasto PASSA QUATRO w stanie Minas...

Powódzie i grady są w wielkim stopniu spowodowane opłoczeniem kraju z drzew...

Zawiadomienie

Zarząd Towarzystwa imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kurytybie zawiadamia swych członków...

PORZĄDEK DZIENNY

- 1) - Zagajenie Wicę-Prezesa; 2) - Wybór przewodniczącego Walnego Zebrania; 3) - Sprawozdanie Zarządu...

Za Zarząd Wice-Prezes - JÓZEF URRAN U W A G A ! - Zebranie odbędzie się w lokalu własnym...

OFIARY

NA FUNDUSZ "LUDU"

- Pan Grzegorz Gumieła, z Filadelfii, ofiarował 10 dolarów. N. N., z Catanduva, Cr\$. 100,00. "Stary Czytelnik", z São Paulo, Cr\$. 100,00...

DLA CHOREGO Z NIEMIEC

Pan Władysław Chojeński, Canta Galo, Mun. Palmeira ofiarował Cr\$. 200,00.

NA SEMINARIUM ŚWIĘTEGO WINCENTEGO

- "Stary Czytelnik", z São Paulo ofiarował w Seminarium św. Wincentego a Paulo, w A raucária Cr\$. 500,00. P. Stefania Zarszecka, z Povoado Pratos, Cr\$. 10,00...

UZUPEŁNIENIE!

W nekrologu s. p. Michała Wałęgi umieszczonym w "LUDZIE" dnia 28-go listopada...

SŁUCHAJCIE POLSKICH AUDYCIÓW RADIOWYCH:

- ERECHEM W KAŻDĄ NIEDZIELĘ. PORTO ALEGRE w poniedziałki i w piątki o godz. 7-ej wieczorem

PROMOCJE NA WYDZIALE ODONTOLOGICZNYM UNIWERSYTETU PARAŃSKIEGO

Z pośród Kolonii Polskiej w Kurytybie dyplomy dentystów otrzymali:



ZOFIA MARIA ZIOBRO Córka s. p. Kapitana Andrzeja i Stanisławy Ziobrów...



SYLWESTER GORSKI Syn Adama i Marii z Marchal Malé.

Redakcja LUDU składa Im serdeczne gratulacje, życząc Im powodzenia w pracy zawodowej dla chwały naszej Polskiej Kolonii w Brazylii.



s. + p.

Genowefa Sfendrych

Dnia 22 grudnia, w "Casa de Saude São Vicente" w Kurytybie, pożegnała się z tym światem Genowefa Sfendrych...

S. p. Genowefa była małżonką znanego przemysłowca z Barrigui, Wiktora Sfendrycha...

Pogrzeb odbył się następnego dnia. Zwłoki s. p. Zmarłej złożono na cmentarzu Matki Boskiej Bolesnej...

Następnie zwłoki s. p. Zmarłej odprowadzono na miejsce wiecznego spoczynku...

Stroskany mąż i cała rodzina składają serdeczne podziękowanie Przew. Proboszczowi Ks. Władysławowi Ruppowi...

Stroskany mąż i cała rodzina składają serdeczne podziękowanie Przew. Proboszczowi Ks. Władysławowi Ruppowi...

Msza św. załobna w siódmy dzień po zgonie odbyła się w kaplicy Matki Boskiej Bolesnej...

WIKTOR SFENDRYCH z Rodziną.

RADIOSŁUCHACZE Z PARANY!

We ŚRODY o godz. 8,30 - Audycje Kulturalno-informacyjne Polsko-Brazylijskie W PIĄTKI o godz. 8,30 - Radio Polskie "ŚWIT".

OD ADMINISTRACJI "LUDU"

Administracja "LUDU" potwierdza odbiór pieniędzy od: Bazyli Lesniowski (Laranjeiras do Sul), Marii Bieniaszewskiej (Paulo Frontim)...

MIROSLAU FLORECKI ROSÁRIO 64 - Curitiba. BOMBAS p. chimarrão - ALPACA, Prata. - LANTERNAS, PILHAS...

Dr. Władysław K. Werpachowski

Cieszymy się, że Kolonia Polska zdobywa jeszcze jednego lekarza w osobie Pana Dr. Władysława Kladiusza Werpachowskiego...



Doktorowi Władysławowi K. Werpachowskiemu, pochodzącemu z patriotycznej rodziny polskiej...

Wielkiemu lekarzowi, który uczył się tu dalej, by zdać egzamin gimnazjalny w języku portugalskim...

s. + p.

Wiktor Skiwski

b. naczelnik Wydziału Prasowego M.S.Z. w Warszawie, odznaczony Polonią Restitutą V. Kl., Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Walecznych...

Urodzony w dniu 2 września 1900 - zmarł w dniu 19 grudnia 1956 w Szpitalu "Santa Casa" w Santos...

Zmarły był jednym z najstarszych i najwybitniejszych urzędników Polskiej Służby Zagranicznej...

W czasie ostatniej wojny, uchodząc wojenny, przeżywał lata okupacji niemieckiej we Francji...

Dzięki niepospolitej energii, niespożytej pracowitości i wielkiej inteligencji dał się wkrótce poznać jako wybitny specjalista produkcji kawy w Paranie...

W ostatnich miesiącach poważnie zachorował, przewieziony do szpitala do Santos, nie odzyskał już zdrowia...

Pozostawia po sobie pamięć człowieka o niezwykłych zaletach charakteru, wielkiego serca i głębokiego rozumu...

KOLEDZY

s. + p.

Wiktoria Kuzdra z domu Kutaś

Zasnęła w Panu dnia 11-go grudnia, Wiktoria Kuzdra, zaopatrzona ostatnimi Sakramentami...

Umracając pozostawiła w nieutulonym żalu 8 synów, 4 córki, 75 wnuków i 18 prawnuków...

Katarzyna zamężna za Janem Opalińskim, Marja zamężna za Andrzejem Batista, Anna zamężna za Franciszkiem Penkałą...

Pogrzeb odbył się dnia 12-go grudnia przy wielkim udziale krewnych i znajomych parafian...

Z żalem odprowadzono jej zwłoki na cmentarz parafialny...

RODZINA.

Dr. Edward Żelak i Franciszek Prolik

ŻYCZĄ DROGIM RODAKOM SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU I RÓWNOCZEŚNIE ZAWIADAMIAJĄ KLIENTÓW I PRZYJACIOŁ, ŻE PRZEPROWADZAJĄ SWE BIURO...

NOWY ADRES: - Praça Zacarias nr. 80 - 7-me piętro, Apartament 701 - Edifício João Alfredo KURYTYBA

PACZKI DO POLSKI

Uruchomiliśmy nadawanie ograniczonej ilości paczek do Polski, zamawianych tutaj i wysyłanych z Anglii...

- Materiał weł. TWEED, 3 m. x 1,45 (cio w Polsce 395 zł.) - Cr. 1.200. Kamgarn 3 m. x 1,45 m. (cio 443 zł.) - Cr. 1.800.

- Welnur na płaszcz damskie, prawie 3 m., podwójnej szer. (cio 390 zł.) - Cr. 1.200. Materiał wełn. jak wyżej, (cio 693 zł.) - Cr. 1.250.

- CHUSTA weiniana z frendziami, duża (cio 30 zł.) - Cr. 950. Maszynka do strzyżenia włosów (cio 100 zł.) - Cr. 325.

"LUD" Director: Pe. Domingos Wisniewski, CM Proprietario: Dr. Antonio Firakowski End. Alameda Cabral, 846, C.P. 155



SŁOWO BOŻE — WIADOMOŚCI RELIGIJNE

NA UROCZYSTOŚĆ TRZECH KRÓLI

Ewangelia święta zapisana u świętego Mateusza w rozdziale 2. Gdy się tedy narodził Jezus w Betlejem... Gdzie jest, który się narodził Król Żydowski? Albowiem wzięliśmy gwiazdę jego na wschodzie i przyjechaliśmy pokłonić się jemu.

Porozumienie Episkopatu z Rządem

Jak już donieśliśmy poprzednio specjalna komisja Kościoła... Programy nauczania i podreżniczki będą uzgodnione przez obydwie władze. Udział dzieci w lekcjach religii będzie zorganizowany przez Kościół przy współpracy władz szkolnych.

podział godzin. Nauczyciele religii będą mianowani przez władze szkolne na propozycje Kościoła i będą opłacani przez państwo. Programy nauczania i podreżniczki będą uzgodnione przez obydwie władze.

pod administracją niemiecką, uzyskują możliwość objęcia odnośnych stanowisk. Tyle oficjalny komunikat. Dwa ostatnie punkty weszły w życie już przeszło dwa tygodnie temu.

taka współpraca i poparcie wysiłków rządu, zmierzających do polepszenia sytuacji w Kraju. Obecny komunikat nie zawierał jescze wszystkich spraw spornych. Nie wspomniano zupełnie o zwrocie, przynajmniej częściowym zabranych dóbr kościelnych.

CZCJI OJCA TWEGO I MATKĘ TWOJĄ

Kiedy się kończy obowiązek wdzięczności wobec rodziców? Jak można o to pytać? Żadna wdzięczność nie ma końca. Nie można być wdzięcznym przez rok, a później machnąć ręką na ludzkie dobrodziejstwa i pogrzebać w cieniu zapomniaenia, nadziei, zimnej obojętności.

PRYMAS APELUJE DO INTELIGENCJI

Oto urywek z kazania ks. Prymasa w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu w Warszawie: „...Niestety, często tak jest, że w ojczyźnie naszej idzie, jak gdyby podwójnym nurt: nurt prostej wiary ludu wsi i ludu robotniczego, ten nurt prostej wiary i jakiejś fajkiej moralności.

Inteligencja katolicka, inteligencja stolicy, wasze miejsce w Kościele Bożym. Chrystus nie może u nas pozostać w odległości, podziwiany... Chrystus musi się osadzić głęboko w naszej duszy, w domu naszej duszy.

ność, na tym jakimś zakręcie dziejowym, na którym się znaleźliśmy... jaką mocą i błogosławieństwem moglibyśmy być, gdyby nasza dusza i nasza myśl były dobrze odżywione Bogiem, gdyby prawdziwie w każdej rodzinie Chrystus był!

ZNACZKI Z OBRAZEM MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ

Dla uczczenia Polskiego Roku Maryjnego i trzechsetlecia obrony klasztoru na Jasnej Górze poczta watykańska wydała serię znaczków z obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej. Seria składa się z trzech znaczków, wartości 100, 60 i 25 lirów.

WIADOMOŚCI Z POLSKI I O POLSCE

Związek Młodzieży Polskiej Rozleciał się

Choć formalnie organizacja komsomolska czyli t.zw. Związek Młodzieży Polskiej (ZMP) nie został dotychczas rozwiązany, ale w praktyce przestał właściwie istnieć. W Warszawie nr. 280/1954 r. p. pisze, że nie można prowadzić strusiej polityki „widząc tylko istniejącą jeszcze górę ZMP i poszczególne instancje, a nie widząc faktu, że np. na uczelniach masy ZMP-owskie praktycznie nie istnieją”.

dzielenie na kilka ugrupowań. Załazki ruchu awangardowego komunistycznego, silniejsze ugrupowanie t.zw. komitetu koordynacyjnego, składający się z resztek działaczy dawnego zarządu uczelnianego ZMP i tych, którzy chcieli działać w dniach Plenum.”

wością ścierania się poglądów poszczególnych warstw młodzieży. Który projekt zaakceptuje nasze kierownictwo partii komunistycznej nie jest jeszcze zdecydowane. Nie ma natomiast żadnej wątpliwości, że komunistyczny monopol na wychowanie młodzieży i metoda komenderowania od góry, w obecnej atmosferze rozбудzonych pragnień wolnościowych, jest dla młodzieży polskiej już nie do przyjęcia, nawet w środowisku b. członków komsomolu. (FEP)

Rzemiosło na wsi

„Trybuna Ludu” z 3 grudnia 1956 r. podaje kilka informacji o stanie rzemiosła we wsiach i osadach. Ogólna cyfra indywidualnych warsztatów rzemieślniczych wynosi na tym terenie ponad 36.000, w tym około 13.000 kowalskich i ślusarskich, około 9.000 krawieckich, 6.500 stolarskich, kołodziejskich i bednarskich, 5.500 szewskich i rymarskich. Reszta to majstrówstwo budowlani, fryzjerzy, piekarze itp.

Farmacia e Drogeria Stellfeld

Matriz: PRAÇA TIRADENTES 530, Filie: RUA RIACHUELO, 138 i FARMASTEL, Travessa Oliveira Belo, 71. Są to apteki prowadzone przez Profesorów Fakultetu Farmaceutycznego, które sprzedawają najtaniej w Kurtybie i w godzinie zaufania. W Matriz udziela porad DR. GABRIEL NOWICKI od 11-jej do 13-jej. Choroby wewnętrzne (Specjalność: narząd moczowy).

ZOFIA KOSSAK-SZCZUCKA WRACA DO KRAJU

W dniu 13 grudnia podano w Polsce wiadomość o zdecydowaniu się Zofii Kossak-Szczuckiej, wybitnej pisarki katolickiej na powrót do Polski. Przyjazd jej spodziewany jest w połowie stycznia 1957 roku. Zofia Kossak - Szczucka, znana autorka „Krzyżowców”, przebywała w czasie II wojny w hitlerowskim obozie koncentracyjnym. Po uwolnieniu wróciła do Polski. Wydana wkrótce potem w misji oficjalnej za granicę, zdecydowała się nie wrócić do kraju i przebywa dotąd na terenie Anglii. (IC)

CHŁOPI NIE DOSTAWIAJĄ ZBOŻA

Mimo stałych cenowałyby się strony władz centralnych chłopci, a nawet t.zw. państwowe gospodarstwa rolne — PGRI — nie spieszą się z wykonaniem obowiązkowych dostaw zboża. W pierwszej dekadzie grudnia, w czasie, kiedy w roku 1955 wykonane były już wszystkie dostawy — załogoci z gospodarstw chłopskich sięgały 450.000 ton ziarna, w PGRI — ponad 120.000 ton. Prawie 70 procent tych załogoci przypada na województwa: poznańskie, bydgoskie, białostockie, warszawskie, lubelskie i gdańskie. Stosunkowo najlepiej dostawiają zboże chłopcy z województw: wrocławskiego i krakowskiego. (IC)

EUGENIO STALINSKI

TEUMACZ PRZYŚIĘGŁY — SÃO PAULO, rua Direita, 191, 5.º, conj. A — Fones: 35-4475 — 37-5844

Sarna e Coccinas? ANTI-SARNA TELL o ultimo recurso







